
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 69 Del 06-10-2020  

 Reg. generale 197 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con determina n° 50 del 03/08/2020 veniva affidato alla ditta Battaglia s.r.l. 
l’incarico di ripulitura del torrente Piazza, nel tratto compreso tra il Capoluogo 
e la S.P. 20, allo scopo di ripristinare l’ufficiosità dello stesso; 
 

- al fine di conoscere nel dettaglio la tipologia delle opere in alveo esistenti 
all’interno del torrente Piazza si è reso necessario acquisire presso i propri 
uffici copia digitale, a colori, degli elaborati tecnici presenti negli archivi della 
Regione Marche in merito al Progetto DOCUP, avente oggetto “Progetto 
variante provinciale n. 20 Caspriano-Collattoni località Piè del Sasso”, 
finanziato a seguito del sisma 1997; 
 

- a causa delle dimensioni e della tipologia degli elaborati originali non è 
possibile effettuare le scansioni all’interno degli uffici dell’Ente; 
 

- si è proceduto pertanto, vista la necessità, a contattare la Ditta Il Copyone 
s.n.c. di Tolentino (MC), con sede in viale della Repubblica n. 18, P.IVA 
01273130433, ditta specializzata nel settore, la quale si è dichiarata 
immediatamente disponibile alla fornitura del servizio richiesto nei tempi 
previsti; 
 

- la fornitura delle scansioni richieste, come da preventivo del 29/07/2020, 
comporta una spesa di euro 195,74 + IVA, per un importo complessivo di euro 
238,80, congrua in relazione alle prestazioni commissionate; 

 
Considerato  che: 

- la soglia di obbligo al ricorso al mercato elettronico per i servizi e le forniture 

ammonta ad € 5.000,00 (art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 e ss,mm,ii); 
 

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 
SCANSIONI, A COLORI, DEGLI ELABORATI TECNICI RELATIVI 
AL PROGETTO DOCUP "PROGETTO VARIANTE PROVINCIALE 
N. 20 CASPRIANO-COLLATTONI LOCALITÀ PIÈ DEL SASSO" - 
DITTA IL COPYONE S.N.C. - CIG: ZB42E9DAEB. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 69 del 06-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

- secondo la disposizione legislativa di cui al comma 2 lett.a) dell’art.36 del 
D.Lgs 50/2016 e i contenuti delle linee guida n°4 di attuazione del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i dell’ANAC le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere alle scansioni richiamate in oggetto, 
mediante l’assunzione di apposito impegno di spesa pari ad euro 238,80 
compresa IVA, che trova copertura ed imputazione al codice di bilancio 
01.11-1.03.01.02.000 ex cap. 94 del B.P. 2020/2022, gestione competenza, che 
presenta la dovuta disponibilità;  
 
Visto il DURC ON LINE, prot. INAIL _23252305 del 21/07/2020 con scadenza 
18/11/2020, con il quale risulta regolare la posizione assicurativa, contributiva e 
previdenziale della ditta affidataria; 
 
Visto il CIG ZB42E9DAEB; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover procedere a riguardo, 
 

D E T E R M I N A 
 
- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

- Affidare l’esecuzione delle copie digitali, a colori, degli elaborati tecnici 
presenti negli archivi della Regione Marche in merito al Progetto DOCUP, 
avente oggetto “Progetto variante provinciale n. 20 Caspriano-Collattoni 
località Piè del Sasso”, finanziato a seguito del sisma 1997, alla Ditta Il 
Copyone s.n.c. di Tolentino (MC), con sede in viale della Repubblica n. 18, 
P.IVA 01273130433, per un importo pari ad euro 195,74 + IVA, per 
complessivi euro 238,80; 
 

- Impegnare l’onere derivante dal presente atto mediante imputazione della 

spesa di euro 238,80, iva inclusa, al codice di bilancio 01.11-1.03.01.02.000 

ex cap. 82 del B.P. 2020/2022, gestione competenza, che presenta la dovuta 

disponibilità;  

 

- Stabilire che la somma sarà liquidata alla presentazione della 

documentazione digitale richiesta; 

 

- Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 69 del 06-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione 

della predetta attestazione. 

 

- Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del 

Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 69 del 06-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 06-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 07-10-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 07-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 401 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 07-10-2020 al giorno 22-10-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 23-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 07-10-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


